
Préfecture de la Loire-Atlantique

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 22 – 17 mars 2016



SOMMAIRE

ARS des pays de la Loire - Délégation Territoriale de Loire-Atlantique

Arrêté portant sur la mise en demeure de M. RIBOULET occupant du logement sis au rez-de-chaussée de l’immeuble 5, rue 
de Biarritz à Nantes de procéder au nettoyage, à la désinfection et à la désinsectisation de son logement (L, 1311-4)

Arrêté de mainlevée portant sur l'arrêté préfectoral du 19 octobre 2015 modifié le 13 novembre 2015 après constatation de la 
réalisation des travaux dans le logement situé au lieu-dit "La Bourléyère sur la commune de Loireauxence (44) - (L 1311-4) 
par M. Jean-Luc GAUDIN.

Arrêté ARS-PDL/DPPS/DVSS/2016-29 prorogeant la validité de la liste des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène 
publique établie par l’arrêté ARS-PDL/DPPS/DVSS/2011-27 modifié du 13 mai 2011. 

Arrêté ARS-PDL/DPPS/DVSS/2016-30 ouvrant un appel à candidature pour  la désignation d'hydrogéologues agrées en 
matière d'hygiène  publique. 

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté relatif à la composition de la commission de visite des bateaux relevant du Service Instructeur de Sécurité Fluviale de 
Nantes

Arrêté autorisant l'ONCFS à expérimenter un dispositif de tir  nocturne de sangliers en péri-urbain à usage ultérieur des 
louvetiers.

Arrêté portant  modification de l'arrêté du 19 décembre 2014 fixant  le  nombre et  portant  nomination des lieutenant  de 
louveterie ou louvetiers pour la période 2015-2019 

DRAAF – Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt 

Arrêté  portant  renouvellement  d’agrément  d’un  groupement  visé  à  l’article  L  5143-7  du  code  de  la  santé publique 
(COLARENA)

PREFECTURE 44

DCMAP - Direction de coordination et de management de l’action publique

Arrêté n° 08/2016 portant sur une espèce protégée de papillon nocturne, la Noctuelle des peucédans, Gortyna borelii, dans le 
cadre d’un inventaire scientifique mené par l’Atlas entomologique régional.

Arrêté n° 2016/BPUP/026 du 23 février 2016 autorisant l'extension de la zone d'activités de Viais à Pont Saint Martin 

DJRCT - Direction juridique et des relations avec les collectivités territoriales

Arrêté préfectoral du 10 mars 2016 portant réduction du périmètre de l'association syndicale autorisée des propriétaires de 
l'impasse de la Côte d'Or à Nantes. 

Sous-préfecture d’Ancenis

Arrêté n°2016-012R,  modifiant l'arrêté n°2016-009 du 22 février 2016, en date du 10 mars 2016 autorisant l'association 
"Cyclo club Castelbriantais" à modifier la composition des épreuves et les horaires des courses cyclistes dénommées "Prix du 
Comité des Fêtes" le dimanche 20 mars 2016 à NOZAY. 

Arrêté n°2016-013R en date du 14 mars 2016 autorisant l'association "ESCO 44 Athlétisme" à organiser une manifestation 
sportive dénommée "Semi-marathon de Brière" le dimanche 20 mars 2016 à SAINT ANDRE-DES-EAUX 













17 boulevard Gaston DOUMERGUE - CS 56233 
44262 NANTES cedex 2 
Tél. 02 49 10 40 00 – Mél. ars-pdl-contact@ars.sante.fr 
www.ars.paysdelaloire.sante.fr 

 

 
 

   

 
 

ARRETE ARS-PDL/DPPS/DVSS/2016-29 
 

Prorogeant la validité de la liste des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique 
établie par l’arrêté ARS-PDL/DPPS/DVSS/2011-27 modifié du 13 mai 2011 

 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DES PAYS DE LA LOIRE 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles R. 1321-6, R.1321-14 et R.1322-5, 
 
VU l’arrêté ministériel du 15 mars 2011 modifié relatif aux modalités d’agrément, de désignation et 

de consultation des hydrogéologues en matière d’hygiène publique 
 
VU l’arrêté ARS-PDL/DPPS/DVSS/2011-27 du 13 mai 2011 modifié établissant la liste des 

hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique pour les départements de la région 
Pays de la Loire, 

ARRETE 
 

Article 1er :  
 

Conformément à l’arrêté ministériel du 15 mars 2011 modifié, la validité de la liste des 
hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique, établie par l’arrêté ARS-
PDL/DPPS/DVSS/2011-27 du 13 mai 2011 modifié, pour les départements de la région Pays de la 
Loire, est prorogée jusqu’au 31 décembre 2016. 
 
 

Article 2 :  
 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de chaque préfecture de 
département et de la préfecture de région. 
 
 

Article 3 :  
 

La directrice générale de l’agence régionale de santé des Pays de la Loire est chargée de 
l’exécution du présent arrêté. 
 

NANTES, le 15 mars 2016   
 

La directrice générale 
de l’agence régionale de santé  

des Pays de la Loire, 
 
 
 

Cécile COURREGES 



17 boulevard Gaston DOUMERGUE - CS 56233 
44262 NANTES cedex 2 
Tél. 02 49 10 40 00 – Mél. ars-pdl-contact@ars.sante.fr 
www.ars.paysdelaloire.sante.fr 

 

 

 

 

ARRETE ARS-PDL/DPPS/DVSS/2016-30 
 

Ouvrant un appel à candidature pour la désignation  
d’hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique 

 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DES PAYS DE LA LOIRE 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles R. 1321-6, R.1321-14 et R.1322-5, 
 
VU l’arrêté ministériel du 15 mars 2011 modifié relatif aux modalités d’agrément, de désignation et de 

consultation des hydrogéologues en matière d’hygiène publique 
 
VU l’arrêté ARS-PDL/DPPS/DVSS/2011-27 du 13 mai 2011 modifié établissant la liste des 

hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique pour les départements de la région Pays 
de la Loire 

 
VU l’instruction DGS/EA4/2011/267 du 1er juillet 2011 relative aux modalités d’agrément, de 

désignation et de consultation des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique, 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1er :  
 
L’appel à candidatures pour la désignation des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique 
pour les départements de la région des Pays de la Loire, est ouvert à partir du 4 avril 2016 et sera clos 
le 20 mai 2016 à 16h00. 
 
 

 
Article 2 :  
 
Conformément à l’arrêté du 15 mars 2011 modifié, la demande d’agrément comprendra en deux 
exemplaires :  
- un acte de candidature, daté et signé par le candidat ; 
- un dossier comprenant notamment les informations suivantes : diplômes, références et activités 

professionnelles, publications, agréments déjà obtenus ou sollicités dans d’autres départements. 
 
 
Article 3 :  
 
Les dossiers de demande d’agrément pourront être téléchargés sur le site internet : 
www.ars.paysdelaloire.sante.fr. Ils pourront également être retirés à compter du 4 avril 2016 dans les 
délégations territoriales de l’Agence Régionale de Santé des Pays de la Loire, département sécurité 
sanitaire des personnes et de l’environnement, aux adresses suivantes :  

  

http://www.ars.paysdelaloire.sante.fr/


17 boulevard Gaston DOUMERGUE - CS 56233 
44262 NANTES cedex 2 
Tél. 02 49 10 40 00 – Mél. ars-pdl-contact@ars.sante.fr 
www.ars.paysdelaloire.sante.fr 

 

 

 
 

Délégation territoriale de Loire-Atlantique 
Département SSPE 
17 boulevard Gaston Doumergue 
CS 56233 
44262 NANTES cedex 2 
 
Délégation territoriale de Maine et Loire 
Département SSPE 
26 ter rue de Brissac – Bâtiment N 
49047 ANGERS cedex 01 
 
Délégation territoriale de Mayenne 
Département SSPE 
Cité administrative 
60 rue Mac Donald 
BP 83015 
53030 LAVAL cedex 9 

Délégation territoriale de Sarthe 
Département SSPE 
19 boulevard Paixhans – Bâtiment A 
CS 71914 
72019 LE MANS cedex 2 
 
Délégation territoriale de Vendée 
Département SSPE 
185 boulevard Maréchal Leclerc 
85023 LA ROCHE SUR YON cedex 
 
 
 
 
 
 

 
 
Article 4 :  
 
La demande d’agrément, accompagnée de toutes les pièces justificatives, devra être, soit déposée, 
soit transmise par envoi en recommandé avec accusé de réception à la délégation territoriale du 
département dans lequel l’agrément est sollicité, au plus tard le 20 mai 2016 à 16h00. 
 
 
Article 5 :  
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de chaque préfecture de 
département et de la préfecture de région. 
 
 
Article 6 :  
 
La directrice générale de l’Agence Régionale de Santé est chargée de l'exécution du présent arrêté 
 
 
 

NANTES, le 15 mars 2016   
 

La directrice générale 
de l’agence régionale de santé  

des Pays de la Loire, 
 
 
 

Cécile COURREGES 


















































































